



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
Processo Administrativo Nº 016/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RÓDRIGUES
Data de Publicação: 19/03/2025 14:25:15

TOTAL DO PROCESSO: **77.263,97**

BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA **57.642.694/0001-88** **13.191,64**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 749 Lance: 3,09 **Total: 216,30**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: SSWHITE Modelo: SSWHITE

Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. GEL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%. BISNAGAS INDIVIDUAIS DE 3 G COM PONTEIRA DOSADORA. CONJUNTO COM 3 SERINGAS EM CADA ENVELOPE.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 4,39 **Valor Unit.: 3,09** Total Item: 216,30

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 525 Lance: 13,69 **Total: 684,50**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: ADESIVO HÍBRIDO PARA RESINA (PARA ESMALTE E DENTINA), APLICAÇÃO ÚNICA. FRASCO COM 5 ML.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 19,29 **Valor Unit.: 13,69** Total Item: 684,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 311 Lance: 1,11 **Total: 33,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5 MM X 50 CM

Quantidade: 30 Val. Ref.: 2,22 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 33,30

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 1,22 **Total: 36,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: BANDA MATRIZ EM AÇO INOX 0,7 MM X 50 CM

Quantidade: 30 Val. Ref.: 1,76 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 36,60

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 993 Lance: 2,39 **Total: 59,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DE POLIMENTO 3118 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 2,39 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 59,75

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 240 Lance: 2,39 **Total: 71,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DE POLIMENTO 3168 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 2,49 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 71,70



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 442	Lance: 2,34	Total: 93,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: BROCA DE POLIMENTO 3195 F EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO FINA (F) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 2,34	Valor Unit.: 2,34		Total Item: 93,60
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 874	Lance: 2,39	Total: 95,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1013, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 2,69	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 95,60
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 2,39	Total: 95,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1014, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 95,60
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 2,69	Total: 107,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1015 HASTE LONGA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 2,77	Valor Unit.: 2,69		Total Item: 107,60
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 869	Lance: 2,39	Total: 95,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1016, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 95,60
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 2,54	Total: 101,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1017, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 2,55	Valor Unit.: 2,54		Total Item: 101,60
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 330	Lance: 2,39	Total: 95,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1018, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 2,78	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 95,60
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 661	Lance: 2,39	Total: 71,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1090, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2,58	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 71,70
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 783	Lance: 2,39	Total: 71,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1091, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2,44	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 71,70



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 780	Lance: 2,39	Total: 71,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1092, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2,64	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 71,70	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 353	Lance: 2,39	Total: 71,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1094, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2,43	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 71,70	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 720	Lance: 2,39	Total: 95,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 2200F (FINA) EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 95,60	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 984	Lance: 2,39	Total: 95,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 22000FF (UTRA FINA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 6,44	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 95,60	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 994	Lance: 22,25	Total: 667,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL FORRADOR CAVITÁRIO RADIOPACO, NÃO CONTÉM EUGENOL, TEMPO DE EXPOSIÇÃO - 20 SEGUNDOS (PARA FOTOPOLIMERIZAR). COMPOSIÇÃO HIDROX-CAL DENTINA - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 7,5% UDMA, TETRAETILENOGLICOL, DIMETACRILATO BUTIL HIDROXI TOLUENO CANFOFORQUINONA CHIVACURE EPD CARGA DE VIDRO 1,0 UM OXÍDO DE FERRO AMARELO OXIDO DE FERRO VERMELHO DIAOXIDO DE TITÂNIO. APRESENTAÇÃO 1 SERINGA COM 2 G + 5 APLICADORES.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 22,25	Valor Unit.: 22,25	Total Item: 667,50	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 401	Lance: 21,05	Total: 631,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CAIXA COM 1 PASTA BASE DE 13G, 1 PASTA CATALISADORA DE 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. COMPOSIÇÃO: BASE ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS CATALIZADOR ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,05	Valor Unit.: 21,05	Total Item: 631,50	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 455	Lance: 6,75	Total: 202,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL	
Descrição: CUNHAS INTERDENTAIS PRODUZIDAS EM MADEIRA ADAPTAR MATRIZES E/OU AFASTAR OS DENTES ADJACENTES. (A CAIXA VEM COM 100).				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,77	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 202,50	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 764	Lance: 1,07	Total: 42,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL	



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA, COM CERDAS EM NYLON BRANCAS E RETAS, HASTE PARA CONTRA ÂNGULO, FORMATO CÔNICO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 1,38 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 42,80

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 978 Lance: 11,17 **Total: 78,19**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: AF DO BRASIL Modelo: AF DO BRASIL

Descrição: EUGENOL, FENOL OBTIDO ATRAVÉS DO OLÉO DE CRAVO, COR DO LÍQUIDO: AMARELO CLARO, EMBALGEM EM VIDRO DE 20 ML.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 12,13 **Valor Unit.: 11,17** Total Item: 78,19

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 696 Lance: 1,09 **Total: 32,70**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: FITA MATRIZ DE POLIÉSTER- TAMANHO 100X10X0,05MM - PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 1,80 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 32,70

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 182 Lance: 4,42 **Total: 221,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: FLÚOR ACIDULADO 1,23% PARA APLICAÇÃO TÓPICA (SABORES DE TUTTIFRUT OU MENTA, NO MÍNIMO 200ML)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 4,42** Total Item: 221,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 518 Lance: 59,20 **Total: 296,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FORCEPS NUMERO 101 ADULTO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 78,10 **Valor Unit.: 59,20** Total Item: 296,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 707 Lance: 59,18 **Total: 295,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FORCEPS NUMERO 150 ADULTO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 87,55 **Valor Unit.: 59,18** Total Item: 295,90

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 222 Lance: 59,18 **Total: 295,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FORCEPS NUMERO 151 ADULTO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 80,03 **Valor Unit.: 59,18** Total Item: 295,90

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 901 Lance: 59,05 **Total: 295,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FORCEPS NUMERO 16 ADULTO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 78,40 **Valor Unit.: 59,05** Total Item: 295,25

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 351 Lance: 59,05 **Total: 295,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FORCEPS NUMERO 17 ADULTO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 78,95 **Valor Unit.: 59,05** Total Item: 295,25

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 939 Lance: 59,15 **Total: 295,75**



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DUFLEX	Modelo: DUFLEX
Descrição: FORCEPS NUMERO 18D INFANTIL			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 86,24	Valor Unit.: 59,15	Total Item: 295,75
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 741 Lance: 59,11	Total: 295,55
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DUFLEX	Modelo: DUFLEX
Descrição: FORCEPS NUMERO 18 L ADULTO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 87,45	Valor Unit.: 59,11	Total Item: 295,55
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 394 Lance: 59,07	Total: 295,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DUFLEX	Modelo: DUFLEX
Descrição: FORCEPS NUMERO 69 ADULTO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 87,00	Valor Unit.: 59,07	Total Item: 295,35
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 514 Lance: 12,24	Total: 244,80
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: FORMOCRESOL, MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL, FRASCO COM 10 ML.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 12,24	Total Item: 244,80
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 863 Lance: 22,39	Total: 671,70
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ PARA RESTAURAÇÃO DE CAVIDADES, PROMOVENDO SELAMENTO MARGINAL, ISOLAMENTO TÉRMICO, QUÍMICO E LIBERAÇÃO DE ÍONS DE FLÚOR. EMBALAGEM CONTENDO O FRASCO DO PÓ NA TONALIDADE UNIVERSAL (U), COM APROXIMADAMENTE 10G E LIQUIDO PARA RECONSTITUIÇÃO. CONJUNTO DOSADOR DE LIQUIDO, MEDIDOR EM PÓ E INSTRUÇÕES PARA OBTER O PRODUTO FINAL.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 28,90	Valor Unit.: 22,39	Total Item: 671,70
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 822 Lance: 13,06	Total: 195,90
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA Nº 10, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,25	Valor Unit.: 13,06	Total Item: 195,90
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 772 Lance: 13,06	Total: 195,90
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA Nº15, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,50	Valor Unit.: 13,06	Total Item: 195,90
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 6,07	Total: 182,10
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: LIXA DE AÇO 4 MM, CENTRO NEUTRO (CADA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES).			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,51	Valor Unit.: 6,07	Total Item: 182,10
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 893 Lance: 16,05	Total: 160,50
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PÓ 38G, E LÍQUIDO 15 ML).			



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 17,29	Valor Unit.: 16,05	Total Item: 160,50
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 760 Lance: 7,27	Total: 218,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO (INDICADO PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS E OUTROS)			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 8,75	Valor Unit.: 7,27	Total Item: 218,10
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 456 Lance: 23,99	Total: 119,95
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM PONTA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, 200 ML, SPRAY.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 24,86	Valor Unit.: 23,99	Total Item: 119,95
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 4,18	Total: 125,40
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DENTÁRIA: INDICADO PARA REGISTRO DOS CONTATOS OCLUSAIS NOS PROCEDIMENTOS DE AJUSTE DE RESTAURAÇÕES, PEÇAS PROTÉTICAS E SUPERFÍCIES DENTAIS. DUPLA FACE VERMELHO E AZUL OCLUSAL 100 MICRA. COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES CADA BLOCO.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,18	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 125,40
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 621 Lance: 4,36	Total: 130,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: PASTA PROFILÁTICA (COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS), SABOR TUTTI FRUTTI C/ FLÚOR. CARBONATO DE CÁLCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAUREL SULFATO DE SÓDIO, FLAVORIZANTE, EDULCORANTE, CORANTE ALIMENTÍCIO, ESPESSANTE, CONSERVANTE E ÁGUA PURIFICADA.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,99	Valor Unit.: 4,36	Total Item: 130,80
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 450 Lance: 12,29	Total: 122,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL CURVA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,75	Valor Unit.: 12,29	Total Item: 122,90
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 252 Lance: 53,99	Total: 2.159,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: RESINA A2 DENTINA 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM MATRIZ INORGÂNICA ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 8108% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGMA TEGMA 4G.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 55,93	Valor Unit.: 53,99	Total Item: 2.159,60
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 396 Lance: 35,61	Total: 1.424,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: RESINA A3 ESMALTE 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM MATRIZ INORGÂNICA ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 8108% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGMA TEGMA 4G.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 35,61	Valor Unit.: 35,61	Total Item: 1.424,40
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 197 Lance: 14,26	Total: 285,20
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: SOLUÇÃO TÓPICA HEMOSTÁTICA (AGENTE HEMOSTÁTICO). LÍQUIDO COM 10 ML, NÃO CONTÉM EPINEFRINA O PRODUTO COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALUMÍNIO SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO. FRASCO (VIDRO) DE 10 ML.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,52 **Valor Unit.: 14,26** Total Item: 285,20

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 17,42 **Total: 87,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: Espelho de mão sem aumento em aço inox - para paciente

Quantidade: 5 Val. Ref.: 17,42 **Valor Unit.: 17,42** Total Item: 87,10

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 590 Lance: 4,25 **Total: 42,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AF DO BRASIL Modelo: AF DO BRASIL

Descrição: Evidenciador de placa bacteriana

Quantidade: 10 Val. Ref.: 22,19 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 42,50

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 5,50 **Total: 55,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: PLACA DE VIDRO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 23,98 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 55,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 2,39 **Total: 95,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: Broca diamantada de alta rotação 3195F

Quantidade: 40 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 95,60

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 669 Lance: 2,40 **Total: 96,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: Broca diamantada de alta rotação 3195FF

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,18 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 96,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 542 Lance: 2,39 **Total: 71,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: Broca esferica de alta rotação 1012

Quantidade: 30 Val. Ref.: 7,70 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 71,70

DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA **02.059.560/0001-47** **27.562,15**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 584 Lance: 12,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAME Modelo: AFASTADOR MINNESSOTA

Descrição: AFASTADOR DE LÁBIO MINNESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL M.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 13,56 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 120,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 502 Lance: 25,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: INJEX Modelo: AGULHA GENGIVAL

Descrição: AGULHA ANESTÉSICA (CURTA), AGULHA GENGIVAL CURTA 3 G X 25 MM, SILICONIZADA E ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 26,00 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.000,00



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 189	Lance: 11,00	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: BENZOTOP	
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, SABOR MENTA OU TUTTI-FRUTTI, COMPOSIÇÃO: BENZOCAÍNA 20%, EMBALAGEM 200 GRAMAS.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 11,46	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 169	Lance: 30,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMAX	Modelo: BANDEJA INOX	
Descrição: BANDEJA CLINICA EM AÇO INOX MÉDIA SEM SEPARAÇÃO- TAMANHO 22,9 X13 X1,5 CM.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 36,70	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 900,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 9,50	Total: 285,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: BROCA CARBIDE	
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO 702.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,69	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 285,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 14,35	Total: 287,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: BROCA ENDO Z	
Descrição: BROCA ENDO Z 0152 AR 25MM, PARA ALTA ROTAÇÃO, TENSO SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, NA COR DOURADA 25MM DE COMPRIMENTO COM PARTE ATIVA DE 9 MM. A BROCA POSSUI PONTA INATIVA (ARREDONDADA).				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 39,50	Valor Unit.: 14,35	Total Item: 287,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 662	Lance: 102,00	Total: 2.040,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLAST	Modelo: CX ORGANIZ PLAST	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA BAIXA TRANSPARENTE 38 LITROS 63,5 X 45 X 20 CM				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 102,15	Valor Unit.: 102,00	Total Item: 2.040,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 514	Lance: 5,83	Total: 145,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: ESCAVADOR DENTINA	
Descrição: COLHER DENTINA ESCAVADOR DUPLO, NÚMERO 17, CABO OITAVADO, FABRICADO EM AÇO INOX.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,19	Valor Unit.: 5,83	Total Item: 145,75	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 21,00	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MELHORMED	Modelo: ALGODAO 500G	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO 11 FIOS 7,5CMX7,5CM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS PACOTE COM 500 UNIDADES				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 22,89	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 4.200,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 563	Lance: 9,77	Total: 97,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: DESCOLADOR MOLT	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT NUMERO 9 COM 18 CM				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 9,77	Total Item: 97,70	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 940	Lance: 2,60	Total: 78,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BARASCH	Modelo: ESPELHO N°5	



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: ESPELHO CLÍNICO ROSQUEAVEL COM CABO ODONTOLÓGICO Nº5,

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,46 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 78,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 809 Lance: 36,00 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SE Modelo: FIO SUTURA

Descrição: FIO DE SEDA AGULHADO DE SUTURA (CIRÚRGICO) 4.0, 1,7 CM, 45CM 1/2 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR TRANCADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO RAIOS GAMA M, ESTÉRIL, (COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES).

Quantidade: 20 Val. Ref.: 38,18 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 720,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 472 Lance: 10,27 **Total: 308,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HILLO Modelo: FIO DENTAL

Descrição: FIO DENTAL ENCERADO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 METROS)

Quantidade: 30 Val. Ref.: 12,55 **Valor Unit.: 10,27** Total Item: 308,10

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 847 Lance: 52,00 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo: FORCEPS

Descrição: FORCEPS NUMERO 18R ADULTO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 81,50 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 260,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 284 Lance: 113,95 **Total: 5.697,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DLA Modelo: LIDOSTESIN AD

Descrição: LIDOCAÍNA 2% 1:000.00 COM VASO CONSTRICTOR, ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA, CONTÉM: 20 MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA (ADRENALINA), ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM BLÍSTERES LACRADOS CADA (CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 113,97 **Valor Unit.: 113,95** Total Item: 5.697,50

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 662 Lance: 93,50 **Total: 3.740,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SSWHITE Modelo: NOVOCOL

Descrição: LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRICTOR, ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3%, VASOCONSTRICTOR HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000, APRESENTAÇÃO: 30 MG/ML + 0,04 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES).

Quantidade: 40 Val. Ref.: 93,53 **Valor Unit.: 93,50** Total Item: 3.740,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 893 Lance: 6,50 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAME Modelo: PINÇA CLINICA

Descrição: PINÇA CLÍNICA ALGODÃO CURVA ANGULADA 17 CM, EM AÇO INOX.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 12,57 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 260,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 552 Lance: 28,99 **Total: 289,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAME Modelo: PT AGULHA MAYO HEGAR

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM, EM AÇO INOX.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 29,63 **Valor Unit.: 28,99** Total Item: 289,90

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 768 Lance: 15,98 **Total: 319,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAME Modelo: PT MATRIZ

Descrição: PORTA MATRIZ ADULTO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO.



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Quantidade: 20	Val. Ref.: 32,40	Valor Unit.: 15,98	Total Item: 319,60
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 671 Lance: 30,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: SRG CARPULE
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO - FABRICADA EM AÇO INOX.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 67,17	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 600,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 723 Lance: 5,70	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: SD EXPLORADORA
Descrição: SONDA EXPLORADORA DUPLA NÚMERO 5 EM AÇO INOX			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,94	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 114,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 443 Lance: 7,20	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: WA	Modelo: SUGADOR DESC
Descrição: SUGADOR DE SALIVA: DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. ATÓXICO. COM PONTAS SILICONIZADAS FLEXÍVEIS E SOLDADAS AO TUBO. PONTAS COLORIDAS, MOLDANDO-SE A POSIÇÃO DESEJADA (SEM MEMÓRIA ELÁSTICA). COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,13	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 1.440,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 295 Lance: 30,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SE	Modelo: FIO SUTURA
Descrição: FIO DE NYLON ANGULADO 4.0			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 52,34	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 525 Lance: 13,00	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTERFILL
Descrição: Resina A1 dentina			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 49,90	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 520,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 403 Lance: 10,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: ESPATULA RESINA
Descrição: Espatula de resina composta			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 34,88	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 300,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 28,00	Total: 168,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: ICE TEST
Descrição: Spray de teste de vitalidade ao frio			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 34,00	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 168,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 4,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CE	Modelo: CABO ESPELHO
Descrição: Cabo para espelho N° 5			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,16	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 120,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 639 Lance: 4,35	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: PEDRA POMES



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: Pedra pomes

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,90 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 87,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 573 Lance: 5,23 **Total: 104,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CE Modelo: CABO BISTURI

Descrição: Cabo para bisturi

Quantidade: 20 Val. Ref.: 22,00 **Valor Unit.: 5,23** Total Item: 104,60

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 212 Lance: 61,00 **Total: 1.830,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: IONGLASS

Descrição: Ionometro de vidro fotopolimerizavel

Quantidade: 30 Val. Ref.: 73,14 **Valor Unit.: 61,00** Total Item: 1.830,00

ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA **54.860.907/0001-50** **2.200,00**

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 444 Lance: 440,00 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DENTEMED Modelo: PRIME CX207-W-2 PB

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: -TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA CONFORME ISO 9168: TIPO 1: 2 FUROS (BORDEN) ILUMINAÇÃO: LED - MATERIAL DO CORPO: LIGA COBRE E ZINCO CROMADO. - REFRIGERAÇÃO: 3 FUROS - ROLAMENTOS: CERÂMICOS - CONSTRUÇÃO DE ACORDO COM A ISO 14457. FIXAÇÃO DA BROCA: PUSH BUTTON - PRESSÃO DE AR DE ACIONAMENTO RECOMENDADA: 2,2 BAR OU 220 KPA OU 31,9 PSI ±5% - TORQUE (PARADA): 0,05 0,18 N.CM - ROTAÇÃO: 260.000 A 440.000 RPM - CONSUMO DE AR: 34-40 NL/MIN ± 10% - PRESSÃO DE AR DE REFRIGERAÇÃO RECOMENDADA: 80 100 KPA (0,8 1,0 BAR) - CONSUMO DE AR (REFRIGERAÇÃO): >1,5 NL/MIN - CONSUMO DE ÁGUA (REFRIGERAÇÃO): >50ML/MIN. ±10% - RUÍDO: 70DB. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA. EQUIPAMENTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL COM CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO ANVISA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 449,99 **Valor Unit.: 440,00** Total Item: 2.200,00

CMED DISTRIBUIDORA LTDA **20.444.829/0001-90** **3.671,18**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 531 Lance: 346,50 **Total: 1.732,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COXO Modelo: CONTRA/MICRO

Descrição: Canetas de baixa rotação e micro motor com movimentos reciprocantes lineares e quando equipado com lixas diamantadas provê a capacidade de obtenção de espaços inter proximais nos tratamentos ortodônticos tradicionais ou com alinhadores quando equipado com a micro serra, permite criar caminho e/ou remover excesso de cimento e resina em restaurações por sua versatilidade e praticidade, permite ao profissional ter mais precisão, rapidez no seu trabalho, além de proporcionar ao paciente mais conforto ao paciente do que o uso de lixas manuais em pontos de contato muito fortes, auxílio de micro serra manual pode ser necessária material: inox, latão e alumínio cor :tonalidade de aço escovadoadaptável em micromotor pneumático ou elétrico

Quantidade: 5 Val. Ref.: 780,00 **Valor Unit.: 346,50** Total Item: 1.732,50

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 194 Lance: 289,67 **Total: 1.158,68**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALT Modelo: LUX

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR - CANETA PORTÁTIL COM BATERIA LI-LON RECARREGÁVEL APRESENTA 3 MODOS DE OPERAÇÃO SELECIONÁVEIS: RÁPIDA, GRADUAL E PULSANTE EMITE LUZ FRIA (AZUL) COM TIMER DIGITAL COMPONENTES LED LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO TESTADO E APROVADO PELA EMC DE ACORDO COM A EN60601-1-2 BIVOLT AUTOMÁTICO 100V 240V. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 498,93 **Valor Unit.: 289,67** Total Item: 1.158,68

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 563 Lance: 39,00 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALT Modelo: G3



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: Ponta de ultrassom, de alta qualidade, feita em aço inoxidável, inserto ultrassônico, compatível com ortus bioscaler modo de operação: p tratamento periondotal e tipo de encaixe gd2

Quantidade: 20 Val. Ref.: 84,43 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 780,00

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS, HOSPITALARES EIRELI 26.240.632/0001-16 **18.560,00**

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 394 Lance: 4,79 **Total: 9.580,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: higix Modelo: medfio/ freedent

Descrição: KIT DE ESCOVAÇÃO COM ESCOVA ADULTO MACIA, MINI PASTA DENTA 50 GR, FIO DENTAL 25MT E ESTOJO

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,81 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 9.580,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 4,49 **Total: 8.980,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: higix Modelo: medfio/ freedent

Descrição: KIT DE ESCOVAÇÃO COM ESCOVA INFANTIL MACIA, MINI PASTA DENTA 50 GR, FIO DENTAL 25MT E ESTOJO

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,54 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 8.980,00

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 51.740.794/0001-60 **313,60**

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 511 Lance: 31,36 **Total: 313,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: lâmina de bisturi em aço carbono, nº 15, descartáv

Descrição: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 49,75 **Valor Unit.: 31,36** Total Item: 313,60

DENTAL BH BRASIL 31.401.798/0001-07 **8.465,40**

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 31,68 **Total: 316,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: PINÇA EMOSTATICA AÇO INOX AUTOCLAVAVEL 14 CM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 35,32 **Valor Unit.: 31,68** Total Item: 316,80

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 163 Lance: 9,14 **Total: 457,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: BRUSH Modelo: MICRODONT

Descrição: PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL 1,5 MM COM HASTE DOBRÁVEL FINO (EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,14 **Valor Unit.: 9,14** Total Item: 457,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 906 Lance: 44,80 **Total: 672,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTAS MONTADAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO RESINA COMPOSTAS, KIT C/ 6 PONTAS ABRASIVAS CONFECCIONADAS COM COMPOSITOS RESTAURADORES DE NANO PARTICULA, HIBRIDOS TRADICIONAIS OU AINDA MICROPARTICULAS COM 2 GRANULOMETRIA DIFERENTES PARA A OBTENÇÃO DE ALTO BRILHO.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 44,80 **Valor Unit.: 44,80** Total Item: 672,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 760 Lance: 13,71 **Total: 685,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OPALLIS FLOW Modelo: FGM



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: RESINA FLUÍDA A2 2G, RESINA FLUÍDA NANOPARTÍCULA PARTE ORGÂNICA COMPOSTA POR BIS-GMA, UDMA, TEGMA, PEGMA E BIS-EMA. A PORÇÃO INORGÂNICA 65% EM PESO E 46% EM VOLUME E COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE TRIFLUORETO DE ITÉRBIO 0,1 , PARTÍCULAS DE SÍLICA DE 20NM DE SUPERFÍCIE MODIFICADA E NÃO AGLOMERADA, PARTÍCULAS DE SÍLICA DE 75NM DE SUPERFÍCIE MODIFICADA E NÃO-AGLOMERADA E NANOGLOMERADOS DE SÍLICA 20NM ZIRCÔNIA 4 A 11NM DE SUPERFÍCIE MODIFICADA, SERINGA COM 2G COM 10 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO, COR A2.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 36,93 **Valor Unit.: 13,71** Total Item: 685,50

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 411 Lance: 18,02 **Total: 360,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LINHA GG Modelo: GOLGRAN

Descrição: TESOURA ÍRIS RETA FINA, TAMANHO 11,5 CM, EM AÇO INOX, CIRÚRGICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 19,96 **Valor Unit.: 18,02** Total Item: 360,40

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 712 Lance: 2,55 **Total: 76,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CHAMPION Modelo: MICRODONT

Descrição: Broca esferica de alta rotação 1011

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,70 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 76,50

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 368 Lance: 4,35 **Total: 87,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: Bicarbonato de sódio para jato odontologico

Quantidade: 20 Val. Ref.: 38,70 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 87,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 582 Lance: 13,36 **Total: 534,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MASTER SEAL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: Selante dentário

Quantidade: 40 Val. Ref.: 23,37 **Valor Unit.: 13,36** Total Item: 534,40

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 274 Lance: 175,86 **Total: 5.275,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ARTICAIN 1:200.000 Modelo: DFL

Descrição: Anestesico articaína 1:200.000

Quantidade: 30 Val. Ref.: 175,86 **Valor Unit.: 175,86** Total Item: 5.275,80

PIETRA ODONTO **28.877.319/0001-19** **3.300,00**

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 921 Lance: 1.100,00 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONDETECH- SCALER JET - DIGITAL Modelo: KONDETECH- SCALER JET - DIGITAL

Descrição: ULTRASSOM ELÉTRICO COM JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA: COM VÁLVULAS SOLENOIDES QUE CORTEM E LIBEREM INSTANTANEAMENTE A PASSAGEM DE AR E ÁGUA, PARA QUE A MISTURA DE AMBOS SE DÊ SOMENTE NA SAÍDA (PARTE EXTERNA) DA CANETA DE BICARBONATO. CAPAS DA CANETA ULTRASSOM, CANETA JATO DE BICARBONATO E PONTAS AUTOCLAVÁVEIS.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.401,19 **Valor Unit.: 1.100,00** Total Item: 3.300,00



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

MEMBRO/EQUIPE DE APOIO ALINE CAMILA DA SILVA

MEMBRO/EQUIPE DE APOIO MICHELE ALVES PINTO

MEMBRO JAIR CÂMARA RODRIGUES

MEMBRO DE APOIO MARLI DO CARMO DE FARIA

PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES